
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  78  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Liquidazione acconto contributo regionale a.s. 2009/2010 alla Scuola 
dell’Infanzia “Asilo Infantile Trabucchi” di Malesc o 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno ventuno del mese di aprile dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 16.03.2011, è stato differito al 
30.06.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Vista la Legge Regionale N. 61 del 06.08.1996 e s.m.i. “Contributi ai Comuni per concorrere 

al funzionamento delle Scuole Materne Autonome” e la Legge Regionale n. 28 del 28.12.2007 
“Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa”, le quali prevedono 
l’intervento finanziario della Regione Piemonte a sostegno delle spese di funzionamento delle 
Scuole dell’Infanzia paritarie da attuarsi tramite i Comuni che sono tenuti a tal fine a stipulare 
apposita convenzione con le Scuole medesime; 

 
Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale N. 31 del 29.11.1996, modificata con 

successiva deliberazione consiliare  n. 4 del 06.03.1997, è stata approvata la apposita convenzione 
di cui all’art. 3 della suddetta L.R. tra il Comune di Malesco e la Scuola dell’Infanzia “Asilo 
Infantile Trabucchi” di Malesco, rinnovata con successive deliberazioni  del Consiglio Comunale  
n. 40 del 30.09.2004 e n. 22 del 29.12.2008; 

 
Visto che attuazione della Legge Regionale n. 28/2007 la Regione Piemonte ha assegnato al 

Comune di Malesco, a titolo di concorso nelle spese di funzionamento della Scuola dell’Infanzia 
per l’anno scolastico 2009/2010,  il contributo di  € 14.423,00=, liquidando un anticipo di € 
10.096,10= corrispondente al 70% del contributo assegnato; 

  
Ritenuto dover liquidare tale acconto del contributo alla Scuola dell’Infanzia “Asilo Infantile 

Trabucchi” di Malesco a parziale copertura delle spese di gestione occorrenti per lo svolgimento 
dell’attività scolastica; 

  
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 

 
DETERMINA 

 
1.  Di liquidare, per i motivi e richiami legislativi indicati in premessa, alla Scuola 

dell’Infanzia “Asilo Infantile Trabucchi”  di Malesco l’acconto di € 10.096,10= 
corrispondente al 70% del contributo assegnato dalla Regione Piemonte ai sensi della L.R. 
N. 28 del 28.12.2007 per l’anno scolastico 2009/2010; 

 
2.  Di imputare la spesa nascente dal presente atto all’intervento 4000005 Cap. 2 del bilancio 

del corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 
 

3.  Di provvedere,  senza adozione di ulteriore atto,  a liquidare il saldo del contributo al 
momento del ricevimento della somma dalla Regione Piemonte; 

 
 Il Segretario Comunale 

        F.to   SALINA Dr. Antonella 
 
 
VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso 
ai sensi dell’art. 153 , comma 5°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
Data: 21.04.2011 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to   SARTORI Paola 

 
 

   
 



  
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 23.05.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  23.05.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to    SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì  23.05.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                SALINA Dr. Antonella  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

            
 

 
 


